

【 工事設計書 】

工事名称 令和５年度玉島笠岡道路六条院トンネル電気室工事

工事場所 岡山県浅口市鴨方町六条院中

発注者 分任支出負担行為担当官
国土交通省 中国地方整備局 岡山国道事務所

工 期 工期の始期から２１０日間
但し、令和６年４月１日（工事開始期限日）までを工期の始期とすること

工事種目：

１）電気室	鉄筋コンクリート造平屋	新築１棟
２）主水槽	鉄筋コンクリート造	新設一式
３）屋外排水設備		新設一式
４）電気設備		新設一式
５）機械設備		新設一式

令和 5 年度玉島笠岡道路六条院トンネル電気室工事

名 称	数 量	単位	金 額	備 考
直接工事費				
建築工事	1	式	47,859,305	
電気設備工事	1	式	3,909,640	
機械設備工事	1	式	4,106,195	
計			55,875,140	
共通費				
共通仮設費	1	式	2,729,972	
現場管理費	1	式	10,850,257	
一般管理費等	1	式	9,484,631	
計			23,064,860	
工事価格	1	式	78,940,000	
消費税等相当額	1	式	7,894,000	消費税率 10 %
工事費	1	式	86,834,000	

名 称	数 量	単位	金 額	備 考
建築工事	1	式	47,859,305	
電気設備工事	1	式	3,909,640	
機械設備工事	1	式	4,106,195	
計			55,875,140	

名 称	数 量	単位	金 額	備 考
電気室	1	式	38,803,830	
主水槽	1	式	6,718,778	
屋外排水設備	1	式	2,336,697	
計			47,859,305	

電気設備工事 種目別内訳

名 称	数 量	単位	金 額	備 考
電気室	1	式	3,909,640	
計			3,909,640	

名 称	数 量	単位	金 額	備 考
電気室	1	式	3, 972, 295	
主水槽	1	式	133, 900	
計			4, 106, 195	

電気室				
名 称	数 量	単位	金 額	備 考
直接仮設	1	式	3,260,085	
土工	1	式	852,707	
地業	1	式	1,161,284	
鉄筋	1	式	4,924,451	
コンクリート	1	式	7,053,090	
型枠	1	式	6,802,426	
防水	1	式	3,079,077	
タイル	1	式	35,700	
屋根及びとい	1	式	347,650	
金属	1	式	3,268,310	
左官	1	式	1,152,843	
建具	1	式	5,213,100	
塗装	1	式	16,356	
内外装	1	式	1,563,781	
ユニット及びその他	1	式	72,970	

建築工事 科目別内訳

[illegible]

主水槽					
名 称		数 量	単位	金 額	備 考
直接仮設		1	式	823, 114	
土工		1	式	209, 724	
地業		1	式	136, 505	
鉄筋		1	式	916, 390	
コンクリート		1	式	1, 791, 415	
型枠		1	式	1, 058, 688	
防水		1	式	782, 314	
金属		1	式	586, 208	
左官		1	式	376, 500	
ユニット及びその他		1	式	37, 920	
計				6, 718, 778	

建築工事 科目別内訳

屋外排水設備						
名	称	数	量	単位	金 額	備 考
屋外排水設備		1		式	2, 336, 697	
	計				2, 336, 697	
					</	

電氣設備工事 科目別内訳

7

電気室						
名	称	数	量	単位	金 額	備 考
電灯設備		1		式	2,751,860	
動力設備		1		式	1,148,680	
構内交換設備		1		式	9,100	
	計				3,909,640	

機械設備工事 科目別内訳

電気室								
名	称	数	量	単位	金	額	備	考
空気調和設備		1		式		1,730,515		
換気設備		1		式		2,195,540		
自動制御設備		1		式		23,140		
消火設備		1		式		23,100		
	計					3,972,295		
				</				

建築工事 中科目別内訳

9

電気室					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
直接仮設		1	式	3,260,085	
計				3,260,085	
土工		1	式	852,707	
計				852,707	
地業	地業	1	式	1,161,284	
計				1,161,284	
鉄筋	躯体	1	式	4,577,771	
鉄筋	外部仕上	1	式	346,680	
計				4,924,451	
コンクリート	躯体	1	式	5,757,866	
コンクリート	外部仕上	1	式	428,924	
コンクリート	内部仕上	1	式	866,300	
計				7,053,090	
型枠	躯体	1	式	6,191,863	
型枠	外部仕上	1	式	311,563	

建築工事 中科目別内訳

電気室					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
型枠	内部仕上	1	式	299,000	
計				6,802,426	
防水	外部	1	式	3,077,283	
防水	内部	1	式	1,794	
計				3,079,077	
タイル	外部	1	式	35,700	
計				35,700	
屋根及びとい	外部	1	式	347,650	
計				347,650	
金属	外部	1	式	593,000	
金属	内部	1	式	2,675,310	
計				3,268,310	
左官	外部	1	式	1,010,642	
左官	内部	1	式	142,201	
計				1,152,843	

建築工事 中科目別内訳

10

電気室					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
建具	アルミニウム製建具	1	式	424,000	
建具	銅製建具	1	式	4,789,100	
計				5,213,100	
塗装	外部	1	式	16,356	
計				16,356	
内外装	内部	1	式	1,563,781	
計				1,563,781	
ユニット及びその他	外部	1	式	15,930	
ユニット及びその他	内部	1	式	57,040	
計				72,970	

建築工事 中科目別内訳

主水槽					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
直接仮設		1	式	823,114	
計				823,114	
土工		1	式	209,724	
計				209,724	
地業	地業	1	式	136,505	
計				136,505	
鉄筋	躯体	1	式	916,390	
計				916,390	
コンクリート	躯体	1	式	1,791,415	
計				1,791,415	
型枠	躯体	1	式	975,221	
型枠	外部仕上	1	式	33,157	
型枠	内部仕上	1	式	50,310	
計				1,058,688	
防水	外部	1	式	37,674	

建築工事 中科目別内訳

11

主水槽					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
防水	内部	1	式	744,640	
計				782,314	
金属	外部	1	式	586,208	
計				586,208	
左官	外部	1	式	356,550	
左官	内部	1	式	19,950	
計				376,500	
ユニット及びその他	内部	1	式	37,920	
計				37,920	

建築工事 中科目別内訳

屋外排水設備					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
屋外排水設備		1	式	2,336,697	
計				2,336,697	

電気室					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
電灯設備	電灯分岐	1	式	2,546,400	
電灯設備	コンセント分岐	1	式	205,460	
計				2,751,860	
動力設備	動力分岐	1	式	1,148,680	
計				1,148,680	
構内交換設備		1	式	9,100	
計				9,100	

機械設備工事 中科目別内訳

電気室					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
空調設備	機器設備	1	式	1,474,100	
空調設備	配管設備	1	式	256,415	
計				1,730,515	
換気設備	機器設備	1	式	2,195,540	
計				2,195,540	
自動制御設備		1	式	23,140	
計				23,140	
消火設備		1	式	23,100	
計				23,100	

主水槽					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
消火設備		1	式	133,900	
計				133,900	

建築工事 細目別内訳

14

電気室		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
遣方		1	式		103,400	
墨出し		1	式		174,840	
養生		1	式		101,520	
整理清掃後片付け		1	式		391,040	
外部足場		1	式		1,111,940	
地足場		1	式		259,440	
内部躯体足場		1	式		470,000	
内部仕上足場		1	式		148,520	
災害防止		1	式		270,720	
仮設材運搬		1	式		228,665	
計					3,260,085	

建築工事 細目別内訳

電気室		土工				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
すきとり		1	式		5,967	
根切り		1	式		279,840	
床付け		1	式		63,300	
埋戻し		1	式		260,300	
構内敷きならし		1	式		95,700	
土工機械運搬		1	式		147,600	
計					852,707	

建築工事 細目別内訳

15

電気室		地業		地業		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
砂利地業	再生クラッシュ	10.1	m ³	6,540	66,054	
捨てコンクリート	Fc=18N/mm ² S=15cm	11	m ³	19,900	218,900	
捨てコンクリート 打設手間		1	式		87,610	
ラップ 1/コンクリート	Fc=18N/mm ² S=15cm	29	m ³	19,900	577,100	
ラップ 1/コンクリート 打設手間		1	式		119,860	
床下防湿層敷き	ポリエチレンフィルム 厚0.15	148	m ²	230	34,040	
砂敷き	厚さ30mm	148	m ²	390	57,720	
計					1,161,284	

建築工事 細目別内訳

電気室		鉄筋		躯体		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
異形鉄筋	SD295 D10	7.6	t	102,000	775,200	
異形鉄筋	SD295 D13	7.3	t	99,500	726,350	
異形鉄筋	SD295 D16	1.5	t	97,500	146,250	
異形鉄筋	SD345 D19	1.5	t	103,000	154,500	
異形鉄筋	SD345 D22	10	t	103,000	1,030,000	
鉄筋スラップ 控除		1	式		32,000	
鉄筋加工組立	RCラーメン構造 階高3.5～4.0m程度 形状単純	26.7	t	50,400	1,345,680	
鉄筋運搬費	4 t 車 30km程度	26.7	t	4,730	126,291	
鉄筋カス圧接	D19 -D19	70	か所	550	38,500	
鉄筋カス圧接	D22 -D22	350	か所	580	203,000	
計					4,577,771	

電気室		型枠		躯体		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
型枠	普通合板型枠 基礎部	255	m ²	4,260	1,086,300	
型枠	打放合板型枠B種 ラーメン構造 階高3.5～4.0m程度 地上軸部	681	m ²	5,170	3,520,770	
型枠	打放合板型枠C種 ラーメン構造 階高3.5～4.0m程度 地上軸部	223	m ²	5,120	1,141,760	
型枠運搬費	4 t 車 30km程度 往復	1,159	m ²	310	359,290	
型枠目地棒	打継目地 幅20 × 深さ20程度	63.8	m	360	22,968	
型枠目地棒	化粧目地 幅20 × 深さ10程度	75.5	m	290	21,895	
型枠目地棒	誘発目地 幅20 × 深さ20程度	108	m	360	38,880	
計					6,191,863	

電気室		型枠		外部仕上		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
打放し面補修	B 種 コーン処理 部分目違いばらい	410	m ²	710	291,100	
打放し面補修	C 種 コーン処理無 全面目違いばらい	35.9	m ²	570	20,463	
計					311,563	

[illegible]

建築工事 細目別内訳

[illegible]

建築工事 細目別内訳

22

電気室		金属		内部		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りなし @300	48	m ²	2,040	97,920	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし @300 インサート含む	34.2	m ²	1,660	56,772	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 450×450mm程度 ボート等切込み共	1	か所	1,830	1,830	
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁 450角	1	か所	8,770	8,770	
補強アンクル	L-40x40x3	88.5	m	3,360	297,360	
硬質アルミ枠		96.3	m	8,960	862,848	
アンカー	D10	289	本	280	80,920	
中間受枠		16	か所	3,360	53,760	
枠支持用束		16	か所	2,240	35,840	
端部受枠		16	か所	8,960	143,360	
端部枠支持用束		16	か所	2,240	35,840	
トラフ蓋	縞鋼板 溶融亜鉛メッキ t=4.5 W=300 D=300	2	枚	5,040	10,080	
トラフ蓋	縞鋼板 溶融亜鉛メッキ t=4.5 W=300 D=300(把手付)	1	枚	8,400	8,400	
トラフ蓋	縞鋼板 溶融亜鉛メッキ t=4.5 W=300 D=500	4	枚	7,470	29,880	
トラフ蓋	縞鋼板 溶融亜鉛メッキ t=4.5 W=300 D=500(把手付)	1	枚	9,430	9,430	

建築工事 細目別内訳

電気室		金属		内部		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
トラフ蓋	縞鋼板 溶融亜鉛メッキ t=4.5 W=300 D=500(コーナー部)	1	枚	8,400	8,400	
トラフ蓋	縞鋼板 溶融亜鉛メッキ t=4.5 W=300 D=600	27	枚	6,160	166,320	
トラフ蓋	縞鋼板 溶融亜鉛メッキ t=4.5 W=300 D=600(把手付)	3	枚	9,520	28,560	
トラフ蓋	縞鋼板 溶融亜鉛メッキ t=4.5 W=300 D=600(コーナー部・把手付)	2	枚	11,200	22,400	
トラフ蓋	縞鋼板 溶融亜鉛メッキ t=4.5 W=300 D=700(コーナー部・把手付)	1	枚	13,100	13,100	
トラフ蓋	縞鋼板 溶融亜鉛メッキ t=4.5 W=400 D=300	2	枚	7,940	15,880	
トラフ蓋	縞鋼板 溶融亜鉛メッキ t=4.5 W=500 D=250(把手付)	1	枚	7,940	7,940	
トラフ蓋	縞鋼板 溶融亜鉛メッキ t=4.5 W=500 D=350	3	枚	9,800	29,400	
トラフ蓋	縞鋼板 溶融亜鉛メッキ t=4.5 W=500 D=350(コーナー部・把手付)	1	枚	11,200	11,200	
トラフ蓋	縞鋼板 溶融亜鉛メッキ t=4.5 W=500 D=500	1	枚	12,600	12,600	
トラフ蓋	縞鋼板 溶融亜鉛メッキ t=4.5 W=500 D=550	4	枚	13,600	54,400	
トラフ蓋	縞鋼板 溶融亜鉛メッキ t=4.5 W=500 D=550(把手付)	1	枚	16,800	16,800	
トラフ蓋	縞鋼板 溶融亜鉛メッキ t=4.5 W=500 D=550(コーナー部)	4	枚	15,400	61,600	
トラフ蓋	縞鋼板 溶融亜鉛メッキ t=4.5 W=500 D=650(コーナー部)	4	枚	15,400	61,600	
トラフ蓋	縞鋼板 溶融亜鉛メッキ t=4.5 W=500 D=650(コーナー部・把手付)	2	枚	20,500	41,000	

建築工事 細目別内訳

23

電気室		金属		内部		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
トラフ蓋	縞鋼板 溶融亜鉛メッキ t=4.5 W=500 D=750(コーナー部)	1	枚	19,600	19,600	
トラフ蓋	縞鋼板 溶融亜鉛メッキ t=4.5 W=500 D=800(コーナー部・把手付)	1	枚	25,200	25,200	
トラフ蓋	縞鋼板 溶融亜鉛メッキ t=4.5 W=500 D=850	1	枚	21,000	21,000	
トラフ蓋	縞鋼板 溶融亜鉛メッキ t=4.5 W=900 D=450	2	枚	20,500	41,000	
トラフ蓋	縞鋼板 溶融亜鉛メッキ t=4.5 W=900 D=550	1	枚	24,700	24,700	
トラフ蓋	縞鋼板 溶融亜鉛メッキ t=4.5 W=900 D=550(把手付)	1	枚	30,800	30,800	
トラフ蓋	縞鋼板 溶融亜鉛メッキ t=4.5 W=900 D=550(コーナー部)	2	枚	26,100	52,200	
トラフ蓋	縞鋼板 溶融亜鉛メッキ t=4.5 W=900 D=600	4	枚	27,100	108,400	
トラフ蓋	縞鋼板 溶融亜鉛メッキ t=4.5 W=900 D=600(把手付)	2	枚	34,100	68,200	
計					2,675,310	

建築工事 細目別内訳

電気室		左官		外部		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
床コンクリート直均し 仕上げ	金ごて 直均し仕上げ	206	m ²	700	144,200	
笠木天端コンクリート 直均し仕上げ	金ごて 幅300	63	m	650	40,950	
床モルタル塗り	金ごて モルタル仕上げ 厚30	18.6	m ²	2,850	53,010	
建具周囲防水 モルタル充填	外部建具	31.2	m	1,160	36,192	
複層塗材 RE	コンクリート面 凹凸状 吹付け アクリル系 水系 つやあり 上塗2回 下地調整費(C-1)共	302	m ²	2,340	706,680	
外装薄塗材 E (見上げ面)	コンクリート面 砂壁状 吹付け 下地調整材省略	31.5	m ²	940	29,610	
計					1,010,642	

電気室		建具		鋼製建具		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
SD1 両開きフラッシュ戸 (防火戸)	W2,000×H2,700 枠見込200 フッ素焼付け塗装	1	か所	1,220,000	1,220,000	
SD2 両開きフラッシュ戸 (防火戸)	W2,000×H2,700 枠見込245 フッ素焼付け塗装	1	か所	1,280,000	1,280,000	
SD3 両開きフラッシュ戸 (防火戸)	W2,000×H2,700 枠見込200 フッ素焼付け塗装	1	か所	1,220,000	1,220,000	
SD4 片開きフラッシュ戸 (防火戸)	W800×H2,000 枠見込180	1	か所	96,700	96,700	
SD5 片開きフラッシュ戸 (防火戸)	W800×H2,000 枠見込210	1	か所	98,400	98,400	
運搬・取付		1	式		874,000	
計					4,789,100	

電気室		塗装		外部		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
S O P 塗り	鋼製建具面 工程B種 塗料1種 錆止工程A塗料A 現場2回目 1回目別途	11.6	m ²	1,410	16,356	
計					16,356	

主水槽		土工				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
すきとり		1	式		780	
根切り		1	式		24,882	
床付け		1	式		11,010	
埋戻し		1	式		6,080	
構内敷きならし		1	式		19,372	
土工機械運搬		1	式		147,600	
計					209,724	

主水槽		地業		地業		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
砂利地業	再生クラッシュ	2.7	m3	6,540	17,658	
捨てコンクリート	Fc=18N/mm2 S=15cm	2.7	m3	19,900	53,730	
コンクリート 打設手間	捨てコンクリート	1	式		65,117	
計					136,505	

建築工事 細目別内訳

29

主水槽		鉄筋		躯体		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
異形鉄筋	SD295 D10	1.5	t	102,000	153,000	
異形鉄筋	SD295 D13	2	t	99,500	199,000	
異形鉄筋	SD295 D16	0.4	t	97,500	39,000	
異形鉄筋	SD345 D19	0.4	t	103,000	41,200	
異形鉄筋	SD345 D22	1	t	103,000	103,000	
鉄筋スクラップ 控除		1	式		8,000	
鉄筋カゝス圧接	D19 -D19	18	か所	550	9,900	
鉄筋カゝス圧接	D22 -D22	33	か所	580	19,140	
鉄筋加工組立	RC壁式構造 階高2.8m程度 形状単純	5	t	64,100	320,500	
鉄筋運搬費	4 t 車 30km程度	5	t	4,730	23,650	
計					916,390	

建築工事 細目別内訳

主水槽		コンクリート		躯体		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
普通コンクリート	基礎コンクリート Fc=24N/mm2 S=15cm	28	m3	20,750	581,000	
普通コンクリート	上部コンクリート Fc=24N/mm2 S=15cm	42.1	m3	20,750	873,575	
コンクリート 打設手間		1	式		106,977	
ポンプ圧送		1	式		163,268	
構造体強度補正		1	式		66,595	
計					1,791,415	

主水槽		型枠		躯体		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
型枠	普通合板型枠 基礎部	59.8	m ²	4,260	254,748	
型枠	打放合板型枠B種 ラーメン構造 地上軸部 階高3.5～4.0m程度	89.3	m ²	5,170	461,681	
型枠	打放合板型枠C種 ラーメン構造 地上軸部 階高3.5～4.0m程度	35.2	m ²	5,120	180,224	
型枠運搬費	4 t 車 30km程度 往復	184	m ²	310	57,040	
型枠目地棒	打継目地 幅20 ×深さ20程度	25.4	m	360	9,144	
型枠目地棒	誘発目地 幅20 ×深さ20程度	34.4	m	360	12,384	
計					975,221	

主水槽		型枠		外部仕上		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
打放し面補修	B 種 コーン処理 部分目違いばらい	46.7	m ²	710	33,157	
計					33,157	

主水槽						
左官			外部			
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
床コンクリート直均し仕上げ	金ごて 直均し仕上げ	1.8	m ²	700	1,260	
複層塗材 RE	コンクリート面 凹凸状 吹付け アクリル系 水系 つやあり 上塗2回 下地調整費(C-1)共	104	m ²	2,340	243,360	
防水モルタル塗	t=20 金ゴ押え	39	m ²	2,870	111,930	
計					356,550	

主水槽						
左官			内部			
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
床コンクリート直均し仕上げ	金ごて 直均し仕上げ	28.5	m ²	700	19,950	
計					19,950	

電気室		電灯設備		電灯分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
LED照明器具	LSS1 -4 -37 LN	12	個	15,200	182,400	
LED照明器具	LSS1 -4 -48 LN	4	個	16,900	67,600	
LED照明器具	LSS9 -4 -48 LN	6	個	17,900	107,400	
LED照明器具	SP-1	3	個	60,900	182,700	
分電盤	LP-1	1	面	1,490,000	1,490,000	
配線器具		1	式		17,400	
電線		1	式		81,600	
ケーブル		1	式		19,000	
電線管		1	式		23,180	
金属線び		1	式		212,070	
ボックス類		1	式		52,050	
施工費		1	式		111,000	
計					2,546,400	

電気設備工事 細目別内訳

電気室		電灯設備		コンセント分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
配線器具		1	式		26,180	
電線		1	式		71,300	
ケーブル		1	式		22,660	
電線管		1	式		61,840	
ボックス類		1	式		23,480	
計					205,460	

電気室		動力設備		動力分岐		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
開閉器箱	S-1	1	個	300,000	300,000	
電動機等接続		1	式		18,120	
配線器具		1	式		93,520	
電線		1	式		123,690	
ケーブル		1	式		132,620	
電線管		1	式		250,450	
ボックス類		1	式		230,280	
計					1,148,680	

電気設備工事 細目別内訳

電気室		構内交換設備				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
電線管		1	式		9,100	
計					9,100	

電気室		空調設備		機器設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ACP-1 パッケージ形空調機	屋内機 天吊形 冷房：10.0kW 暖房：11.2kW	2	組	682,000	1,364,000	
搬入・据付費		1	式		86,200	
機器用基礎		1	式		17,100	
機器固定用アンカー		1	式		6,800	
計					1,474,100	

電気室		空調設備		配管設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	機械室・便所 25A	10	m	3,120	31,200	
排水・カー硬質ポリ塩化ビニル管 (カーVP)	屋内一般 40A	5	m	3,880	19,400	
冷媒管		1	式		164,220	
電気配管配線		1	式		13,190	
保温		1	式		21,960	
スリーブ		1	式		6,445	
計					256,415	

電気室		消火設備				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
配管用スリーブ		1	式		23,100	
計					23,100	

機械設備工事 細目別内訳

主水槽		消火設備				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
配管用スリーブ		1	式		133,900	
計					133,900	